
Ficha de productoSantul design 

 FICHA TECNICA 

 
 

A. Caracter ísticas Generales 

Código 

Características Técnicas (Eléctricas, Mecánicas) / Información General 

Cara Tratamiento térmico 
Recubrimiento de la 

cabeza 
Dureza de la cabeza 

8031 

Doble cara Cumple Pintura electrostática 45-53 HRc 

8032 

8033 

8034 

8473 

8474 

8475 

8476 

8477 

 

B. Dimensiones 

Producto Dimensiones  

  Código Cabeza Mango 

  8031 0.907 kg 30 cm 

  8032 1.36 kg 30 cm 

  8033 1.81 kg 30 cm 

  8034 2.72 kg 91 cm 

  8473 3.62 kg 91 cm 

  8474 4.53 kg 91 cm 

  8475 5.44 kg 91 cm 

  8476 6.35 kg 91 cm 

  8477 7.25 kg 91 cm 

C. Materiales 

Cabeza Mango Recubrimiento del mango 

Acero al carbono Madera de encino Barnizado 

 

D. Características Adicionales 
Información Adicional Empaquetado / Etiquetado 

Características: 
*Caras maquinadas. 

*Forjados en acero al alto carbono. 
*Doble cara. 

 

Garantía: 
1 Año por defecto de fabricación en 
condiciones normales de operación. 

Precauciones / 
Recomendaciones: 

*Siempre utilice gafas de seguridad. 
*Todas las herramientas de impacto 
pueden soltar fragmentos al golpear 
superficies duras, esto puede causar 

daños personales a usted y a quienes lo 
rodean. 

País de origen: China 

 

NOTA: 

*Esta ficha técnica solo aplica para los códigos señalados. 

*Imagen de uso ilustrativo, puede variar dependiendo del modelo.  

*NA: información No Aplicable.  

FICHA TÉCNICA Marro Octagonal 


